ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ*
от 27 сентября 2011 г. N 790

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2006 Г. N 637

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Положение о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным

транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая,
если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд
юридического лица или индивидуального предпринимателя), утвержденное
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 октября 2006 г. N 637
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 45, ст. 4711; 2010, N 40, ст.
5076), следующие изменения:

а) подпункт "а" пункта 4 изложить в следующей редакции:
"а) наличие у лицензиата (соискателя лицензии) на праве собственности или на ином

законном основании транспортных средств, соответствующих по назначению,
конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию техническим требованиям в
отношении перевозок пассажиров, оснащенных в установленном порядке аппаратурой
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS и допущенных в установленном
порядке к участию в дорожном движении;";

б) подпункт "б" пункта 5 изложить в следующей редакции:
"б) использование транспортных средств, не оснащенных в установленном порядке

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS и (или) не
допущенных в установленном порядке к эксплуатации и (или) не прошедших
предрейсового технического осмотра.".

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2012 г., за исключением
подпункта "б" пункта 1 настоящего Постановления, который вступает в силу с 1 июля
2012 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН

* Этот и другие документы на сайте «Безопасный автомобиль»

http://www.cardefence.ru/